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Valgtribunerné, der lod Sveskerne og Kryd- 
derierne forsvinder fra den oprindelige Sve- 
sketoldlov, hvis Rudiment vi i Dag behand- 
ler 홢 ',og som kostede Statskassen 5 MilL Kr., 
mens jeg forgæves har søgt et Menneske;' 
der havde haft Glæde af denne Tolds Bort- 
fald: Nu staar vi altsaa« her overfor at skulle 
so halvandet hundred Tusind Kroner for- 
s vinde som sikker Indtægt - for Statskassen; 
medens vi til: Gengæld ser mange andre Dis- 
positioner fra den ' højtærede Regerings 
Side, som alle vil koste Penge. * < 

: Medens- jeg1 e r  véd: denne Side, af, Sagen, 
kan jeg maaske ogsaa udtrykke min levende 
Forbavselse over at' se de Løfter, der i sin 
Tid blev givet, overholdt saa: mærkværdigt, 
sora det fremgaar af den nylig i Dagspressen 
behandlede :Sag, nemlig den højtærede So- 
ciàlministers. Ophævelse af en Dispensation 
for Olieindustrien fra 1914 med Hensyn* til 
Søndagsarbejde.; Ved denne Dispensation 
har Ministeren, der jo, som dette høje Tings 
Medlemmet 'sikkert vil erindre, tidligere stod 
som Forkæmperen for Doktrinernes' Op- 
hævelse og Produktionens Fremme, bi- 
bragt den dans,ke' 'meget' eksportdygtige 
Olieindustri ét væsentligt Tab i Produk-" 
tio'nsdygtighéd, idet den tvungne -,Søndags,- 
hvile jö nu er paabudt i Olieindustrien, 
hvis PròduktionsmæIlgde dermed ' 홢 antages 
at ville gaa ned med' :1,/7' og hvis, Vare for- 
ringes i Kvalitet. Da den danske 홢 Olieindu- 
stri alene har sin Kvalitet, sin ganske vist 
meget høje Kvalitet, at takke för: sin Eks- 
portevne ude omkring paa Verdensmar- 
kedét,- ;h vor 'den nu i rigt Maal møder Told- 
mure Og andre' Foranstaltninger, tror j eg, 
åtM dette er et Skridt, der maa vække den 

. største Betænkelighed, : og jeg - har tilladt 
mig at - fremdrage Sagen her for vat vise, i 
hvilket' Misforhold den , staar til  de Løfter, 
dér blev givet 'af den nuværende Regering; 
inden de pa;agældende'Ministre blev Mini- 
stre: 1 ; - 
; 홢 J eg:. vil gerne, idet j eg altsaa beklager, 
at Færdigvare-Toldsatserne skal nedsættes, 
at' de store Arealer, "de mange Dyrlmiiigs- 
kontrakter, der er oprettet, nu skal bringes i 
Faré, saa vil jeg samtidig henlede Opmærk; 
somheden paa, a t  dette Forslag jo: ogsaa 
indeholder en; anden Skævhed, idet man 
har forhøjet Baavarétolden netop ?f or Kon- 
servesihdustrien: -' J e g  -hetLtydér 'her' :til 홢An- 
mærkningen : til LøbeÌmmrene. 305-홢08* om 

Fortoldning af Varer, hvis hermetiske Lukke 
er brudt, hvilken Anmærkning vil betyde 
en Fordyrelse !åf, Raavàrer; som anvendes 
i,-Kö^ery홢Sfa,btikätiölien-',v;lieri0fi;ol^^C-T6- 
matmasse til To,matp-ii-ree og Orangepulp til 
Orangemarmelade. Det er muligt, a t  Mar- 
melade i visse ærede Medlemmers Øjne ér 
mere Luksus end, fine Ærter in. 'm,.:;' m'en at 
t  BksV :Tomat'þllrée skulde være dét, vi l  jeg 
aldrig kuiine forstaa. Jeg Opgiver* ikke ;Haa- 
bet Om, at man paa Basis af de Forhold, 
j eg her har anført, allig evel kan komme 
til- en Ordning, hvorved di t  lykkes at bilbe- 
hOlde 'nogle Toldsatser; der kun har virket 
godt, som ikke har 'skadet nogen undtagen. 
maaske lige den ærede Ordfører fra radikal 
Side, og som i øvrigt har givet Beskæftigelse 
til  mange Mennesker her i* Landet og jadet 
en indenlandsk Produktion vokse , frem 
og et Forbrug blive dækket af gode inden- 
landske Varer. 

\  Dahlgaard: Det for ,élig*geiide,' Lov- 
forslag er jo Opfyldelsen; ai den højtærede 
Finansministers Tilsagn i Sommer oiii at 
søge den almindelige Grønkonserves ud- 
skilt i den paagældéndé Position i Toldloven,1 
saaledes a t .  denne' Vare ikke rammes af 
Toldforhøjelsén/ ved den midlertiaigé' ,,T61d- 
lov. ' Jeg kan for mit Védkomméhde:erklæie 
mig fuldkommen tilfreds ;'mé<ly at  dét u  
lykkedes at foretage denne Ud'skilléls e 

" Maa jeg kun-sige til, det ærede'1'Medlem 
Hr. Drachmann, ät jeg tror ikke, dér i; det 
hele tåget er nogen' stpr t i l : i  D a g ' a t  
komme ind paa iden gamle ToIddiskusSion, 
men. naar det ærede Medlem taler om, 'at den 
Toldbeskyttelse, 홢 der 'har 홢 været iværksat 
overfor Grøn'konsérv'es, kun ' er ganske 
ringe, 'maa jeg dog minde 'dm, at paa disse 
Grønkonserves, som har en - gennemsnitlig 
Indførselspris af 1^홢2 Kr. pr. kg, har der 
været en Told af 1 Kr. pr,, kg, og naar 
denne Lov Ilù ændres til 1. December, ei 
dér ' endnu tilbage en Toldbeskyttelse paa 
40 '0': pr. kg. Jeg vil éndvideré: minde "o'm,,, 
at man  aldrig tidligere overhovedét;; har 
tænkt at 홢 skulle' gaa' til en Forhøjelse- af 
denne Toldbeskyttelse; Og' at - Forhøj élseh 
kun er gennemført i Foraaret af dét ærede 
Medlem Hr. N i  'Neergaard med Bistand af 
det ærede Medlem Hr: Drachmann som en 
valutamæssig Foranstaltning. : r 
,' Maa jeg endelig1 have Lo v'at at sigé, at' 
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